xx. 

1 3 0 9. 11. ~{Hg. 

~u~ einem Urrullbenropiar bC6 ;Stlofter6 ~rcd)botf (~oL 5pergament, 
saec. XIV.) (S. 25. 

Nos Bertoldus Nohilis de B~ren dictus de 
'IV y u eIs bor g h Tenore presenc ium recognoscimus 
publice protes tantes, quod Gosca lcus dictus Kot
h u sen famulus noster de pleno consensu omnium 
heredum suorum sua propria bona in H um b 0 r
gehusen, jn hink es lare sita, et honum vnum ju 
l~ othusen situm quoll a Theodorieo de hon
rod e in feodo hahuit eum omnibus dictorum bo
l10rum prou entibus jurihus et appendicijs, EecIesie 
jn vlechtorp yendidit, ac ipsi eeclesie in suam pos
sessionem dirnisit jure hereditaria, ac iuste proprie
tatis tytulo in perpetul.Irn possidenlla, firmam et 
il.lstam, pre omni inpeticione hereditaria seu feodali 
prefatus Go s. ct sui h eredes (liete eeclesie jn v lee h
to r p paralllri vvarandiam Cuius rei testes ad maia
rem premissorum iirmitatem assumpti sunt Ge r
]lardus de lVlunninchusen Albertus de Hol
tepe Ambrosius de Nordernbeke Arnoldus 

de Matenbike famuli Gotfridus Cr~se, Her-
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m a 11 11 U S super foro dietus, cl y t m a r u s cl e R 0 se· 
byke dietus Ciues jn Brylon Johan11es de Rat· 
merkusen, alijque multi fidedigni In quorum testi
monium et robur perpetuum Sigillum nostrum a<l 
}>reces dicti Go s. presentibus est appensu m, datum 
Anno dominj MO eeco no no jn erastino heati Lau
rencij martiris. 

XXI. 

1 462. 11. ?not'. 

~u~ einem Udunben~o:piat: be6 .szfo j1:er6 ~fed)borf (\5oL spergament. 
saee. XIV.) ®. 26. 

Theodericus dei graeia sancfe ecclesie Colo 
niensis Arehiepiseopus Saeri Romani Imperij prin
eeps eleetol' Ae p er yt a I i a m Arehicaneellarius "V es t 
falie et Allga~'i~ Dux Apos~oliee se di s le ga tus 
dominus et Aclmnllst1'ator eedesle pad e rborllen
si s ete. V niuersis christi ftdelibus present es nostras 
literas visuris et audituris Salutem in Dom ino sempi. 
ternam Cum ut suseepimus in monasterio b eate 
marie virginis in vleehtorp ordinis saneti b enedicli 
flostre paderbornensis diocesi ~ quedam solempnis 
fraternitas ad laudem et honorem dei eiusque geni
trieis virginis marie per venerabiles et reli giosos in 
christo deuotos 11ost1'os dileelos Abbatem et Conuen
turn eiusdem monasterij sit instituta, prout in literis 
desuper eonfeetis nobis presentatis plenius continctur 
quarum tenor sequitur et est talis. Nos Herman -
11 u s dei paeiencia Ahbas totusque eouuentus monas· 
terij heate marie in vleehtorp pClclerbornensis dioee. 
sis ordinis saneti benedieti Vniuel'sis et singlilis 
christifidelibus noturn faeimus per presentes quoll 
110bis a flonnullorurn veterum relacionihus ae Hde 
dignoru m testimoniis in110tuit priseis temporibus quan
da-rn fraternitCltcrn w lgariul11 p ersona rum beate marie 
virginis 110hiseum in 1105tro monasterio extitisse pro 
et ex eo specialiter quoll ipsa beata et gloriosa virgo 
maria quandam speeiali graeia prerogatiua in mira
culis coram ymagine eiusdem benediete virginis in 
monasterio nostro l>redicto choruseare consueuit siclHl 
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choruscat in dies Que tarnen fraternitas vetustate 
abolita ac predecessorum nostrorum inaduertencia 
ac negligencia nostris temporibus fere videtur ex
tincta. Ne igitur nos Abbas et Conucntus prefati in 
huiusmodi fraternitatis extinceione ac bonorum ope
rum in ea factorum obmissione coram domino cul
pabiles reperiamur cum psalmista in domino spe
rantes et super omuem laudem eius quantumlibet 
}Jarum adicere nec non iuxta doelrinam beati apo
stoli Jacobi proinuicem Ht saluemur orare cupientes 
})retaetam fl'aternitatem in au g mentum diuini cultus 
ad laudem dei omnipotentis d eique gellitricis virgi
nismarie et toeius curie triumph antis nec non pro 
ecclesie militantis tarn in secularibus quam spiri
tualibus profectu salutari de consilio et assellSU quo
l'ullllam Religiosorum patrum et aliorum virorLIm 
discretorum d eum timencium instaurare reformare 
ac innouare proposuimus ac in dei nomine instau
ramus reformamus et innouamus per presentes sub 
c1ausulis et modificationibus infrascriptis In primis 
Nos Abbas et Conu entus totusque Conuentus prefati 
})ro nobis ac nostris sueeessoribus omnes et singtllos 
fratres et sorores diete fraternitatis omnium bonorum 
tam in missis quam alijs horis cal10nicis diul'nis et 
noctul'nis nec non regularibus diseiplinis et obser
uancijs iuxta ordinis nostri statuta dei gracia facto
rum reddimus et faeimus iMrlieipes volentes tamen 
hoc in omnibus missis per nos et successores nostros 
in monasterio nostro eelebra n dis ipsorum fratrum 
et sororum in generali memoriam faccre speeialem 
Cumque ohitus alicuius fratris et sororis de m edio 
s-uhlati uel . sublate nobis el nostris successoribus 
fuerit denuneiatus ex tune campanis pulsabimus die
que congruenti ipsius specialem com memoraeionem 
cum colleeta et vigilijs et missis d efunctorum iuxta 
lllorem nostram peragemus Nisi aliquis de fratribus 
uel sororibus ali cluid aliud spcciali ter · pro remedio 
anime sue disposuerit Volumus eciam nos Abbas 
et Conuentus prefati omnibus et singulis annis per
petuis temporihus vnam generalem memoriam om
llium fratrum ct SOl'orum mortuOl'UI11 diete fratcrni
tatis sub aliqua certa die adhoc deputata cum vigi
lijs et missis defunctorum specialiter agere Ac in 
eadem missa pro salute fratrum cl sororum adhuc 

VIII. 1. 6 
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In humanis degeneium deum omnipotentem fhlelit er 
cxorare. Preterea eum jure naturali dietante .legecJue 
caritatis affirmante he11efaetoribusviees rependere 
ae b enefieia b e ne fieijs recompensare condeeeat Quam 
ob rem Nos Ahbas et Conuentus prefati vniuersis 
ct singulis fratrihus et sororibus dicte frilternitati se 
soeiarc volentiblls Statuimus ct iniungimus ae ipsis 
inviolahilitcr sub pe na cxelusionis a pretaeta frater
nitate obseruare volumus quatenlls nos nostrosque 
sueeessores monastcriUln ae hona nostra verbis ct 
faetis promoueant ae pro posse ct f lOsse nos defen
dant suisque pijs oraeioniblls apull deum 110his sue,. 
ellrrant quaterlUs ipsi pro nohis ct 110S pro ipsis 
deum fLdeliter d eprecantes r equicm eternam eum 
domino mutuo mcreamur adipi sc i Statuimus eciam 
quod quilibet fralrum et sororum te mpore iutroitus 
ad presentem fraternitatem voueat et promittat qua
libet die quo all vixerit tres angelicas salutaciones 
flexis genibus pro fratrihus ef sororihus huius frater. 
11itatis deuote se dieturum Quilibet eeiam frater aut 
soror tempore rcccpeionis sue all presentem frater
nitatem per nos J\bbatcm aut sueeessores nostros 
faciende vnum talentum cere ad vsum luminum in 
mOllasterio n ostro sljb diuinis oflicijs comburende 
si sibi faeullas suppetit beniuole ministrabit n ee 
ultra hoc a nobis c t suecessorihus ab aliquo cxi gatur 
Nisi quis tune sponte diuina eal'itate induetus 110bis 
aut monasterio noo51ro aliquid dandum ipso sanD uel 
decumhente decreuerit quocl gratanter recipi 110n 

IHohibetur Pauperihus autem et indigel1tihus pre
tactam ceram soluere non potcl1tihus hec fraternitas 
}Hopter deum gratis si cum deuoeione insteterin,t 
qualihet contra<lictione semota concedatur Statuimus 
niehilominus Nos Abbas et COl1uentus prenominati 
omnibus et sin ~ulis fratribus et sororihus huie fra
ternitati interesse volentibus quod quilibet ipsorum 
eanonico saltem illp edimento non obstante omni 
anno semel videliee t dominiea infra octauam visi
taeionis beate marie virginis monasterium 11OstrUl11 
in v lee h to rp diuilla officia ibid e l11 audiendo deum
que fideliter pro fratri bus et sororihus exorando per
sonaliter visitet Quatenus seilieet ipsa beata et gloriosa 
, ' irgo maria ex hahundancia caritatis elizabet visita
uit Ita nos et omnes fratres et sorores huius frater-
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nitatis ipsius virglllls gloriose vIsltante gracia et hic 
a noxijs protegi et all elerna gaudia perduci merea
mur Quod si ~Iuis forsan legittime prepeditus faeere 
noluerit aut non potuerit tune eodem die in hono
rem virginis glorios~ tres obulos paupel'ibus eroga
])it Hec omnia et Sll1gula prenarrata Nos Ahhas to
tusC{ue eonu entus pre~seripti pro nobis nostrisque 
sueeessoribus promittimus sine omni dolo et fraude 
inviolabiliter obseruari In quorum omnium fldem 
et euidens testimonium has literas patentes desuper 
:Reri noslrique ae nostri eonuentus sigillorum appen
sione fecimus eommuniri Datum Anno dominj J\ilo 
ceeco lxijO fcria secunda post festurn visitationis ma
rie virginis Nos vero eum ael offieij nostri debitum 
pertineat populum nohis commissul11 ad chrisiane 
deuocionem religiosis et eterlle salutis premia 
saluh1'iter diri gere et ad hee eeiam spiritualihus mu
neribus iuuitare hine est quod predietam fraternita
tem dum tarnen in ea uel eius oecasione niehil aga
tur quod repugnet predieti ordinis saneti benedieti 
et saCl'orum ca~lonum institutis duximus confirman
dam et confirmamus p er presentes Insuper omnibus 
et singulis utriusque sexus hominibus vere peniten
tibus et confessis C[ui se ad predictam fraternitatem 
reeipi fecerint et pl'efa lum monasterium in viech
torp die dominiea infra octauas visitaeionis marie 
deuocionis causa accesserint, terna viee illam ange
licam salutaeionem Aue maria flexis genibus deuote 

• dixerint Ac pro nostro et ecclesie llostre feliei statu 
orauerillt nec non ad fabricam seu ornamenta sacra 
eiusdem monasterij manus porrexerint adiutrices de 
omnipotentis dei misericordia et beatorum petri et 
))auli aposlolor u01 eius auctoritate confLsi quadraginta 
dies ind,ul gen ti arum pro q u alibet viee de iniul1ctis 
sibi peniten cijs misericonli tcr in domino rela xamus 
)Jresentibus mod o premi ss o p erpetuis te mporibus 
dllraturum In quorum tes timonium omnium et Sill

gulorum prein issorul11 si g iIlul11 nostru m presentibus 
est appen sum. Datum in c1uitate llostra Co Io
nie n s i in die sancti martini cpiscopi Anno ut 
supra. 

6 * 
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XXII. 

1 5 5 4. 
Ex orig·, 

Nos Arnoltlus Sanctorum Pctri et Pauli apo
stolorum Paderbornensis Gerhardus Beate Ma
rie virginisMergcnmunster et Rotgerus sancti 
Alexandri et sociorum eius in Graueschop mona
ste1'iorum ordinis sal1cti Benedicti reformationis Burs
feldensis Abhates et visitatores monasterij diue Ma
rie virginis in Flechtorp dioccsis Paderbornel1sis 
Nouerint vniuersi et singuli presens publicum In
strumentum siue presentes nost1'as electionis literas 
inspecturi Quod cum acl presens memoratum mona
sterium Flechtorpense pastorali sobtio careat, 
vacet atque destitutum sit per obilum pie memorie 
Menolphi dicti Monasterij Flechto1'pensis dum 
in Humanis esset et viueret Abhatis Prout et quem
admodum huiusmodi per: Religiosum patrem et <10-
minum Con1'adum predicti 1\10nasterij CelerariuUl 
ad nosl1'am notitiam peruenit Petens idem pilter Ce
lerarius nomine slli et duorum confratrum suorurn . 
vnius Prioris et alterius Juuenis et tarnen professi 
QlIatenus nos vt et tal1quam prillcipales Commis
sarij et visitatores eidern monasterio de nouo Abhate 
et prelato }>l'ouidere dignaremur humiliter postula
uit Exhibens atque ibidem nobis ostendens quod
darn protocollum COl1stitutionis et potestatis dationis 
eligendi nouum Abbatern prefati monasterij Fleeh
torpensis Idcirco nos Abbates antedicti principales 
,risitatores supradicti attendentes defectum persona
rum monasterij predicti vti premittitur quod ad de
bitam electionem procedere minime potuimlls ani
madllertentes eommissionem visitationis nobis capi
tulariter factam pariter et procuratorium ab ipsis 
tribus fratrihus monasterij Flechtorpensis nohis 
ostensum Breuem compendiosamque v.iam Compro
missi simplicis acceptauill1l1s aIque elegimus Serua
tis primitus seruandis campal1is plilsatis missa de 
sancto spiritu decantata cum antiphona veni sancte 
spiritus alijsque orationibus deuotis prehabitis, iura
mentis per nos prestitis fratrem infl'ascriptum in 
abhatem memol'ati monasterij tanquam hahilem et 
itloneum elegimus et nominauimus prout eligimus 
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et nomina mus per presentes Quum clectionem Ul1US